
  Strona 1 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wrocław, 01.08.2023 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Szpitala Czerniakowskiego 

Sp. z o.o. 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SWZ NR 120/2023/Warszawa 

 

Plik nr 2 

 
Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Czerniakowskiego Sp. z o.o., na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

PAKIET I 

1) Prosimy o informację, czy w ciągu najbliższych 3 lat Szpital planuje rozszerzenie o 

nowe Oddziały lub/i Poradnie. Jeśli TAK – to prosimy o informacje jakie. 

Odpowiedź: Zmiany w strukturze dokonywane są średnio 2-3 razy w roku. Wynikają z 

bieżącej działalności spółki, konkursów realizowanych przez NFZ, decyzji Wspólnika 

czy innych organów nadzorujących spółkę – Zamawiający nie jest w stanie aktualnie 

udzielić konkretnej informacji. Ubezpieczyciel, który zostanie wyłoniony z 

postępowania będzie na bieżąco informowany o utworzeniu nowego 
oddziału/poradni/lokalizacji. 

2) Prosimy o potwierdzenie czy Szpital wykonuje zabiegi z zakresu chirurgii 

plastycznej w celach estetycznych? 

Jeśli TAK prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki o rocznym okresie ubezpieczenia oraz podanie dodatkowych informacji: 

- ile w skali miesiąca /roku jest zabiegów zabiegi z zakresu chirurgii plastycznej w celach 

estetycznych 

- jakiego rodzaju zabiegi są  wykonywane najczęściej a jakie najrzadziej 

 

-ilu lekarzy wykonuje zabiegi chirurgii plastycznej w celach estetycznych 



  Strona 2 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Jeśli NIE prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód 2) związane z chirurgią 
plastyczną i innymi zabiegami stosowanymi w celach kosmetycznych. 

Odpowiedź: Nie. 

 

3) Prosimy o potwierdzenie czy Szpital wykonuje zabiegi z zakresu medycyny 

estetycznej? 

Jeśli TAK prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki o rocznym okresie ubezpieczenia oraz podanie dodatkowych informacji: 

- ile w skali miesiąca /roku jest zabiegów zabiegi z zakresu medycyny estetycznej? 

- jakiego rodzaju zabiegi są  wykonywane najczęściej a jakie najrzadziej 

-Ilu lekarzy wykonuje zabiegi medycyny estetycznej 

Jeśli NIE prosimy o wykreślenie zapisu z zakresu szkód 2) związane z chirurgią plastyczną 
i innymi zabiegami stosowanymi w celach kosmetycznych. 

Odpowiedź: Nie. 

4) Prosimy o opis szkód (w tym przyczyny szkód )z działalności medycznej . 

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje załącznik nr 11. Załącznik zostanie przekazany 

Wykonawcom, którzy wnioskowali o część poufną.  

5) Prosimy o przeniesienie klauzuli funduszu prewencyjnego do klauzul 

fakultatywnych. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o uzupełnienie klauzuli o 

zapis: „przy założeniu, że cel prewencyjny, na który zostaną przekazane środki zostanie 

zaakceptowany przez Ubezpieczyciela oraz będzie zgodny z regulaminem 

Ubezpieczyciela”: 

„Ubezpieczający poinformuje Ubezpieczyciela o celu prewencyjnym, na który zostaną 
przekazane środki przy czym będzie on miał na względzie zapobieganie powstawaniu albo 

zmniejszanie skutków zdarzeń ubezpieczeniowych, przy założeniu, że cel prewencyjny, na 

który zostaną przekazane środki zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela oraz będzie 

zgodny z regulaminem Ubezpieczyciela”: 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do klauzul     

fakultatywnych.Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 
zaproponował powyższą zmianę klauzuli wyraża zgodę na zmianę treści. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

6) Prosimy o podanie liczby wszystkich operacji wykonanych w ciągu roku z 

wyszczególnieniem operacji z zakresu ortopedii. 

Odpowiedź: 8640 w tym 2361 z zakresu ortopedii. 



  Strona 3 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

 

PAKIET II 

8) Podanie wartości najdroższej strefy pożarowej łącznie z wyposażeniem 

podlegającym ubezpieczeniu;  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać najdroższej strefy pożarowej. W 

obecnej chwili dokumentacja stref pożarowych jest w opracowaniu. 

9) Prosimy o informację ile stref pożarowych znajduje się w najdroższym budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać najdroższej strefy pożarowej. W 

obecnej chwili dokumentacja stref pożarowych jest w opracowaniu. 

10) Prosimy o informację i ile klatek schodowych znajduje się w najdroższym budynku 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać najdroższej strefy pożarowej. W 

obecnej chwili dokumentacja stref pożarowych jest w opracowaniu. 

11) Prosimy o informacje ile kondygnacji posiada najdroższy budynek. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać najdroższej strefy pożarowej. W 

obecnej chwili dokumentacja stref pożarowych jest w opracowaniu 

12) Podanie, czy są planowane jakieś inwestycje w okresie do 25.09.2026? Proszę o 

podanie ich wartość;  

Odpowiedź: Montaż instalacji fotowoltaicznej. Nie znana wartość. 

13)  Podanie, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy 

mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy 

ubezpieczenia krwi;  

Odpowiedź: Nie. 

14) Uzupełnienie Klauzuli automatycznego pokrycia zapisem w brzmieniu : 

Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia jest zgłoszenie 

go do ubezpieczenia przed upływem tych 30 dni i opłacenie dodatkowej składki. 

Składka naliczana jest przy zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia 

oraz zasady pro rata temporis, tj. proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, 

począwszy od daty poniesienia wydatków związanych z nabyciem lub zwiększeniem 

wartości. 

Limit odpowiedzialności wynosi 20% sumy ubezpieczenia ustalonej dla 

poszczególnych kategorii mienia w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

zdarzeń 



  Strona 4 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

losowych/mienia od wszystkich ryzyk, nie więcej niż 5.000.000 PLN. Suma 

ubezpieczenia mienia ustalona na pierwsze ryzyko pozostaje bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 
zaproponował powyższą klauzulę wyraża zgodę na jej uzupełnienie. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

15) Wprowadzenie limitu sumy ubezpieczenia mienia na jednego pracownika i osobę 
trzecią w wysokości 1 000,00 zł ;  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 5.000 zł na 1 pracownika i osobę 
trzecią. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

16)  Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego 

limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1.000.000 zł . Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia SWZ. 

17)  Wprowadzenie klauzuli w ubezpieczeniu sprzętu elektrycznego od wszystkich ryzyk i 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. w brzmieniu:  

1. ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych 

urządzeniach peryferyjnych. Limit odpowiedzialności - 10% sumy ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego i medycznego, którego dotyczy powstała szkoda nie więcej 

niż 100 000 zł  

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia.  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się 
według poniższych zasad.  

4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub 

kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po 

potrąceniu zużycia  

urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

Tabela deprecjacji ze skalą 

Opis lampy Redukcja odszkodowania 



  Strona 5 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

po okresie użytkowania miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,0% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub oddziałach radiologicznych 

(tomografia komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,5% 

 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt 
medyczny) 

24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,5% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,5% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia 

aparatu i obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie 

wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota 

odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na 

podstawie następującego wzoru:  



  Strona 6 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

P x 100 : PG x X x Y  

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej 

z użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego 

właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 

powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji 

producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, 

określony w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez 

producenta dla lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż  

6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 Plik nr 1.  

 

18) potwierdzenie, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela zgodnie z Klauzulą usunięcia 
pozostałości po szkodzie nastąpi w ramach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

19) Prosimy o podanie adresu budynku modułowego 

 

Odpowiedź: Aktualny adres Szpitala. 

 

20) Prosimy o informację jakiej konstrukcji jest budynek administracji 

Odpowiedź: Budynek jednobryłowy, dwukondygnacyjny, podpiwniczony, murowany 

 



  Strona 7 z 7                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

21) Prosimy o informację dotyczące budynku modułowego: rok budowy, liczba kondygnacji 

w górę, liczba kondygnacji w dół, metraż, konstrukcja budynku, konstrukcja dachu, czy 

budynek jest nieużytkowany powyżej 30 dni oraz jak jest połączony z gruntem. 

Odpowiedź: Rok budowy-2022. Liczba kondygnacji- jedna. Metraż- 358m2 całkowita. 

Konstrukcja budynku- budynek stalowy, zbudowany w technologii modułowej o 

stalowym szkielecie konstrukcyjnym, zabezpieczony antykorozyjnie oraz obudowany 

płytami z wypełnieniem z materiałów niepalnych. Posadowienie modułu na 

fundamentach punktowych. 

Konstrukcja dachu-płyty warstwowe kryte papą. 

Budynek w ciągłej eksploatacji. 

 

22) Prosimy o informację dotyczącą planowanej inwestycji – zakup i montaż fotowoltaiki: 

wartość, moc, gdzie ma być zamontowana (budynek/grunt) i formę montażu (obciążenie 

balastowe/przymocowanie np. do konstrukcji dachu). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 Plik nr 1. 

 
 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marcin Foryś 


